

# Plebiscytu w Czechosłowacji

## domaga się przewodca francuskiej unii socjalistyczno-republikańskiej

PARYŻ. Prawdziwą sensację w kołach opinii paryskiej wywołał wczoraj artykuł deputowanego Marcel Deat na łamach „La Republique” inspirowany przez głosy prasy angielskiej i amerykańskiej.

Zadając sobie pytanie jakie wyjście należałoby widzieć z dzisiejszej sytuacji w Czechosłowacji, którą wszyscy określają

jako impas, autor dochodzi do wniosku, że nie należy uprawiać polityki szaleńczej, pchającej całą Europę do wojny w chwili, gdy rozwiązania pokojowe nie zostały jeszcze wyczerpane. Jeśli wszystkie narody chcą się znaleźć w tym impasie — pisze autor — droga jest prosta. Niech Anglia i Francja przyjmą tęż czeską jako własną, wówczas

konflikt zbrojny jest nieunikniony.

Jeśli przeciwnie zainteresowane państwa chcą znaleźć drogę do pokojowego rozwiązania, wówczas następują dwa drugie sposoby: pierwszym jest zmiana ustroju republiki czechosłowackiej na federacyjną, drugim sprawa plebiscytu.

Przewodca unii socjalistycz-

no-republikańskiej stwierdza z całą stanowczością, że nie należałoby protestować przeciwko temu środkowi, który był uznany w 1919 r. przez wszystkie wielkie demokracje świata jako ośrodek najlepszy załatwienia terytorialnych sporów.

Hitler nie uchylił się od takiego załatwienia sprawy, gdyż jest pewien, że Sudety chcą należeć do Niemiec i nie ma się czego obawiać. Co się tyczy Czechów, jeśli uznaliby za właściwe odrzucenie środka plebiscytu, oznaczałoby to, że republika czeska nie widzi innego sposobu utrzymania kraju sudeckiego jak tylko siłą.

W rezultacie p. Deat stwierdza, że jeśli nawet oderwanie od Czech Sudetów jest nieuniknione, to może byłaby to operacja, która pozwoliłaby Czechom utrzymać się przy życiu.

W konkluzji autor jeszcze raz stwierdza w bardzo ostrych słowach, że prowadzić wojnę przez 4 lata po to, ażeby doprowadzić do różnych anomalii terytorialnych, jest polityką zbyt

daleko posuniętą.

### NIEMCY NIE WYDADZĄ KOMUNIKATU

BERLIN. Niemieckie ministerstwo spraw zagranicznych wydało dziś oświadczenie, że nie należy oczekiwać oficjalnego komunikatu niemieckiego w sprawie czechosłowackiej, tym bardziej, że pełny tekst ostatniego planu rządu czeskiego nie jest jeszcze znany w Berlinie.

W kołach dobrze poinformowanych panuje przeświadczenie że kanclerz Hitler poruszy sprawę w końcowej mowie w Norimberdze w przyszły poniedziałek.

### NIEPOKÓJ W RUMUNII.

BUKARESZT. Tutejsza prasa rumuńska wykazuje pewne zaniepokojenie zerwaniem bezpośrednich rokowań pomiędzy rządem czechosłowackim, a Niemcami sudeckimi na skutek znanych incydentów w Morawskiej Ostrawie.

Prasa rumuńska zaznacza przy tej sposobności, że ostatnie propozycje rządu praskiego wykazują maximum ustępliwości.

## Sytuacja w Czechosłowacji bez zmian

### Rokowania między rządem a przedstawicielami Niemców sudeckich nie zostały podjęte

PRAGA. W sytuacji, która powstała na skutek wczorajszego przerwania rokowań pomiędzy rządem czechosłowackim a przedstawicielami Niemców sudeckich, do wieczornych godzin czwartku nie zaszła żadna zmiana.

Wczoraj po południu odbyła się konferencja pomiędzy premierem Hodzą oraz przewodcą delegacji sudeckiej posłem Kundtem, któremu tym razem towarzyszył dr. Neurwirth.

Dr Neurwirth był nie tylko świadkiem głośnych incydentów w Morawskiej Ostrawie, lecz jest także jednym z doradców prawnych, którzy z ramienia stronnictwa sudeckiego pro-

wadzą dochodzenia w sprawie aresztowania 82 Niemców we Frywaldovie oraz w sprawie tajemniczych okoliczności śmierci Niemca Knolla aresztowanego pod zarzutem szpiegostwa.

O przebiegu konferencji pomiędzy premierem Hodzą a delegatami Niemców sudeckich wydział prasowy stronnictwa sudeckiego wydał następujący komunikat:

W czwartek po południu odbyła się pomiędzy 16.30 i 19.15 konferencja pomiędzy premierem Hodzą i posłami Kundtem, dr. Neurwirthem oraz dr. Roschem. Konferencja ta dotyczyła zajść w Morawskiej Ostrawie. Poseł dr. Neurwirth złożył

obszerne sprawozdanie o wyniku dochodzeń przeprowadzonych przez wydelegowanych do Morawskiej Ostrawy posłów niemieckich.

Premier Hodża zapowiedział gotowość podania konkretnych informacji w sprawie usunięcia przyczyn, które spowodowały przerwę w rokowaniach politycznych.

### STRAJK PROTESTACYJNY DZIECI NIEMIECKICH MOR. OSTRAWA.

Wczoraj we wszystkich szkołach niemieckich ludowych, wydziałowych i gimnazjach w Opawie zjawilo się na rozpoczęcie nauki zaledwie paru uczniow. Brak bylo zupełnie uczennic i uczniow narodowosci niemieckiej.

Jak podkreśla prasa, idzie tu o masowy protestacyjny strajk niemieckiej młodzieży szkolnej przeciwko zarządzeniu czeskich władz szkolnych, zabraniającemu dzieciom niemieckim z powiatu hulczyńskiego uczęszczać do szkół niemieckich w Opawie.

## Ożywiona działalność prem. Chamberlaina

### Londyn poważnie śledzi sytuację międzynarodową

LONDYN. O godz. 17 lord Halifax w towarzystwie podsekretarza stanu Cadogana odbył ponownie rozmowę z Chamberlainem. Podczas rozmowy tej obecny był Vansitard. W godzinach popołudniowych premier przyjął ministrów Inskipa i Macdonalda.

LONDYN. Posiedzenie gabinetu brytyjskiego zostało zwołane na poniedziałek godz. 11. Reuter dowiaduje się, iż celem tego posiedzenia będzie zaznajomienie się z rozwojem sytuacji międzynarodowej w ciągu ostatnich kilku dni.

LONDYN. Powrót premiera Chamberlaina ze Szkocji oraz odroczenie wyjazdu lorda Halifaxa do Genewy i liczne narady jakie w ciągu całego dnia odbywały się na Downing Street, świadczą — jak zaznacza Reuter — jak poważnie koła brytyjskie śledzą rozwój sytuacji. Dotychczas do prasy nie przedostały się żadne informacje na temat rozmów, jakie toczyły się na Downing Street.

## Napięcie w Palestynie wzrasta

### Anglicy burzą domy, w których mieszkają terroryści arabscy

LONDYN. W związku z zastraszającą się z dnia na dzień sytuacją w Palestynie i z coraz częstszymi aktami terroru oraz wzmoczoną działalnością pow-

stańców palestyńskich, wczoraj ogłoszone zostały nowe obstrzeżenia istniejących zarządzeń.

Władze administracyjne mają obecnie prawo rekwirowania po-

siadłości ziemskich lub zabudowań, które mogą być przydatne dla obrony kraju, oraz konfiskowania ich w razie udziału właściciela w buntach, rozruchach i powstaniu. Rozporządzenie to upoważnia nawet do burzenia domów. Równocześnie od dnia dzisiejszego obowiązuje na nowo w Palestynie cenzura prasowa i telegraficzna.

Dzień wczorajszy również nie minął bez rozlewu krwi. Na drodze do Lyddy wybuchła pod samochodem wojskowym mina ładowa, raniąc trzech żołnierzy brytyjskich. W Tyberiadzie postrzelono ciężko dwóch Arabów i jednego Żyda. Z napaśców wymienił należy zaatakowanie ubiegłej nocy przez oddział powstańczy posterunku policji w Abugosh, niedaleko Jerozolimy.

## Krwawe rozruchy chłopskie na Ukrainie

### Wieśniacy odmawiają wydania zboża sowieckiej komisji rekwizycyjnej

MOSKWA. W obwodzie winnickim na Ukrainie wybuchły krwawe rozruchy chłopskie. W kolektywie rolnym noszącym imię Stalina, chłopcy odmówili wydania zboża sowieckiej komisji rekwizycyjnej i usiłowali dokonać samosądu nad członkami komisji.

Wrzenia na tle rekwizycji

zbożowych przerzuciły się na Kijowszczyznę oraz na okręgi Ukrainy lewobrzeżnej. W miejscowości Berszad sowiecka komisja rekwizycyjna przy pomocy oddziałów specjalnych wojsk NKWD usiłowała zarekwirować 12 tysięcy cetnarów zboża z tegorocznych zbiorów. Tłum chłopów stawiał czynny opór i

doszło do krwawego starcia. Na miejsce wypadku została wysłana ekspedycja karna celem stłumienia rewolty.

W Kijowie odbyło się nadzwyczajne posiedzenie rady komisarzy ludowych, celem omówienia sytuacji. Jak stwierdził pełnomocnik rządu sowieckiego

do spraw magazynowania zboża, we wszystkich niemal okręgach Ukrainy kolektywy rolne ukrywają zboże, wskutek czego plan akcji magazynowania nie został wykonany. Władze sowieckie postanowiły zastosować najostrejsze represje celem zmuszenia włościan do oddania zbo-

Militaryzacja tragarzy portowych odbywa się w Marsylii bez żadnych zajść

PARYŻ. Militaryzacja tragarzy portowych w porcie Marsylii, zarządzana przez dekret rządu, została wprowadzona w życie...

waniami. Praca w porcie marsylijskim odbywa się najzupełniej normalnie...

ga zbyt wielkiemu zastrzeniu, choćby z tego względu, że zarządzenia dotyczą tylko tragarzy, obywateli francuskich...

wnego rodzaju rywalizacji i niechęci istniejącej między robotnikami francuskimi i obcokrajowcami.

Min. Beck w Warszawie. Wobec opóźniania się przyjazdu do Genewy na radę Ligi Narodów...

Cwiczenia wojskowe w rejonie Kolbuszowej

RZESZÓW. Dnia 7 b. m. o godz. 18 w rejonie Kolbuszowej rozpoczęły się pod kierunkiem gen. Narbuta i Luczyńskiego ćwiczenia wojskowe...

marsz wczoraj o świcie. „Czerwoni” w pierwszej fazie ćwiczeń maszerowali w trzech kolumnach, „Niebiescy” zaś w dwóch.

Starzec i dziewczyna popełnili samobójstwo skacząc z 3-go piętra

W domu przy ulicy Kielma 14 w Łodzi rozegrał się wstrząsający dramat miłosny. W domu tym mieszkał 60-letni tkacz Adam Mróz...

dochożdoło do ostrych awantur między ojcem a synem. Ostatnio Mróz stracił pracę i popadł w nędzę...

ZŁ. 10.000. Szukasz szczęścia? WSTĄP NA CHWILĘ! Warszawa, Centrala: NOWY ŚWIAT 47 i oddziały

PEŁNA TABELA LOTERII Czwarta klasa - 4-ty dzień ciągnięcia

Table with lottery results for the 4th draw of the 4th class. Includes sections for main prizes (Główne wygrane) and secondary prizes (Wygrane po 250 zł).

Table with lottery results for the 4th draw of the 4th class, continuing from the previous table with more winning numbers.

Table with lottery results for the 4th draw of the 4th class, continuing from the previous table with more winning numbers.

III ciągnięcie Wygrane po 250 zł. Table with lottery results for the 3rd draw of the 4th class.

IV ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE. Table with lottery results for the 4th draw of the 1st class.

Składając ofiary na Fundusz Obrony Morskiej. Call to action for the Maritime Defense Fund.





# Małe gwiazdeczki na starcie filmowym

Dziś przedostatnia piątka kandydatek naszego Wielkiego Konkursu Filmowego



41

42

43

44

45

Zbliżamy się ku końcowi! Dziś prezentujemy kandydatki od Nr. 41 do 45, czyli przedostatnią piątkę.

Jeszcze raz musimy zdyskredytować niektórych „opieszalców”. Otóż znaleźli się tacy (w liczbie dość znacznej), którzy

dopiero teraz nadsyłają zgłoszenia wraz z fotografiami kandydatek.

Rzecz jasna, że ponownego,

— trzeciego z rzędu dodatkowego posiedzenia Komisji Kwalifikacyjnej zwoływać nie możemy, gdyż w ten sposób prze-

ciągnęlibyśmy akcję do nieskończoności. Z tego wynika, że te — z ostatniej grupy — zgłoszenia rozpatrywane już nie

będą. Jutro podamy końcową piątkę kandydatek oraz dalsze rewelacyjne wiadomości.

## Kalendarz dnia

SOBOTA

**10**  
WRZEŚNIA

Mikołaja z Tolentino W.  
Słowiański: Władcy bój.  
Słońca wsch. 5.01, zach. 18.06.  
Księżycza wsch. 7.52 zach. 12.45.

### HISTORIA PODAJE

1580. Stefan Batory zdobywa Wielkie Łuki.  
1798. Prusacy odступują spod Warszawy.  
1831. Kapitulacja Warszawy.  
1914. Niemcy zbliżają się do Paryża.

# Robotnik nie jest maszyną!

Nad udoskonaleniem warunków i narzędzi pracy pracować będzie nowopowołana placówka społeczna

Organizacje społeczne i zawodowe, prowadzące akcję, której wzniosłym celem jest zwiększenie bezpieczeństwa przy pracy, pozyskały bardzo cennego sprzymierzeńca i współpracownika. Jest nim, mianowicie, powołany ostatnio do życia przy II-iej Klinice Chirurgicznej Uniwersytetu J. P. Instytut Chirurgii Społecznej i Chirurgii Pracy Zawodowej.

Kierownictwo tej nowej placówki społecznej powierzone zostało wypróbowanym i zasłużonym na tym odcinku pracy działaczom: prof. dr. Adolfowi Wojciechowskiemu, jako dyrektorowi, oraz dr. dr. Adamowi Różyznierowi i Leonowi Kalinemu, jako zastępcom dyrektora.

### NOWA GAŁĄZ WIEDZY — MEDYCYNA PRACY

— Rozległy program prac naszego Instytutu — informują nas kierownicy tej nad wyraz pozytywnej i humanitarnej instytucji — sprowadzać się będzie w pierwszym rzędzie do zorganizowania i stopniowego wszczepiania w życie racjonalnej gospodarki siłami ludzkimi, a co za tym idzie — także i do ścisłej współpracy z organizacjami, prowadzącymi akcję odnośnie zapewnienia ludziom pracy większego bezpieczeństwa przy wykonywaniu czynności zawodowych.

wu ponoszonych w związku z tą pracą wysiłków na zużycie tkanek organizmu ludzkiego, na jego urazy, schorzenia i t. p.

Tym właśnie różni się będzie działalność Instytutu Chirurgii Społecznej i Chirurgii Pracy Zawodowej od metody Taylora.

Poznanie owych elementów pozwoli nam zarówno na opracowanie schematu jak najbardziej pożądanego warunków pracy, jak i na wskazanie sposobów osiągnięcia maksymalnej wydajności pracy bez szkody dla organizmu pracownika.

### ROBOTY ZIEMNE NA PIERWSZYM PLANIE

— Instytut — informuje nas dalej dr. Różyznier — oprócz działalności badawczej i naukowej, podejmować będzie także na dużą skalę doświadczenia w ośrodkach pracy zbiorowej, tudzież przygotowywać wzorce narzędzi roboczych, zapewniających bezpieczne ich używanie.

Badania nasze zaczniemy od robót ziemnych, ponieważ te właśnie roboty wybijają się na pierwszy plan tak pod względem zatrudnienia, jak i zasięgu. Zwłaszcza interesować nas będą zajęcia ochotniczych drużyn młodzieży.

Przed wszystkim więc zajmujemy się opracowaniem norm pracy podstawowymi narzędziami oraz wzorców tych narzędzi, do których zaliczamy w pierwszym rzędzie: łopaty, motyki, oskard, tyranek i taczki.

Te wstępne prace będą posia-

dały zasadnicze znaczenie dla dalszej działalności Instytutu. Potwierdzą one przy tym niewątpliwie wyniki poczynionych dotychczas obserwacji, na podstawie których możemy wyrazić twierdzenie, że lwia część ciężkich zmian chorobowych, zachodzących w organizmach robotników, wywołana jest źle do stosowanymi narzędziami pracy.

Niezmiernie tedy naglącą koniecznością jest — zdaniem naszym — opracowanie dla poszczególnych rodzajów pracy fizycznej t. zw. narzędzi optymalnych, czyli takich, których używanie zapewni pracodawcom maksymalną wydajność pracy najetnych ludzi, a pracownikom z kolei ustrzeże od często wręcz katastrofalnych zmian w kośćcu, więzadłach stawów, układzie mięśniowym, żylnym i wreszcie nerwowym.

— Czy badania innych rodzajów pracy będą przeprowadzane według tego samego schematu?

— Przeważnie. Niestety tylko bowiem będą konieczne nieznaczne inowacje. Przy tym za wsze będziemy konfrontowali wyniki badań teoretycznych z doświadczeniami praktycznymi — wyjaśnia nam z dr. Kalina. — Badania pracy w zakładach mechanicznych będziemy poddawali obserwacji przez pryzmat chirurgii i ortomechaniki pracy.

Już w najbliższym czasie ruszamy całą siłą pary naprzód!

## Na małej wokandzie...

# Gość z prowincji

(A. E.). Pewnego razu przyszedł do pana Ignacego Kurka sąsiadka i rzekła:

Panie Ignac, mam do pana interes.

— Gadaj pani.

— Rozchodzi się o to, że przyjechał do mnie krewniak z prowincji no i chciałby kawalek świata w Warszawie zobaczyć. Ja, panie Ignac, jestem kobietą pracującą, a pan przezrobotny, więc możebyś pan tak mego krewniaka po warszawskich przybytkach oprowadził?

— Czemu nie? Przecież się na Warszawie coś niecoś znam.

Dawaj pani tego krewniaka.

Obaj panowie wyszli na miasto.

— Skądś pan taki okrągły cylinder z pórkiem wytrząsnął? — pytał pan Ignacy.

— U nas wszystkie w Gnojnej Wólce takie kanelusze noszą — odpowiedział prowincjonal.

— Pierwszy raz widzę, żeby takie coś na głowie wkładać. Ale noś pan sobie, ludz'e przecie różne gusta mają, tylko się pietram, żeby za panem chłopaki nie latali.

No, ale mam panu nasze stolcowe miasto pokazywać. Tu, widzisz pan, to je taka ulica. Jak się nazywa, to nawet nie wiem. To, co pan widzisz, to jedynia dla pani i dla samosmrodów, a tu, gdzie chodzimy, to się nazywa trotuar.

— Nie może być tak samo. Przecież to nie żadna Gnojna Wólka, tylko Warszawa! A tu, widzisz pan, drzewka sobie rosną. To dlatego, żeby ładnie wyglądało i żeby trochę powietrza świeżego było.

To co tu jedzie, to jest tramwaj. Ludzie tam sobie jeżdżą za parę groszy, jak nie mają co robić.

— A co to za figura? Czy to nie Kopernik?

— Ten z jajkiem? Zapomniałem, jak on się nazywa. Ale to nic nie jest. Stoi sobie, żeby trochę cienia było, jak upalny dzień. U nas na każdym placu takie coś stoi. A tutaj, widzisz pan, to są sklepy. Różne rzeczy w nich sprzedają. A to śmietniczka. A to dorozki stoją.

— A to jest koń — dodał przybysz z prowincji.

— A właśnie, właśnie.

— A tu leży kupka, którą koń zrobił — ciągnął prowincjonal — a tu kawalek panieru. A to jest pol'cjant. A tu dziecko sobie idzie. Wcale nie myślałem, że w Warszawie są takie głupie ludzie.

— Jakie głupie?

— A takie jak pan. Gdybym wiedział, że mnie taki cymbał będzie po Warszawie orrował, dzał to bym wolal w domu siedzieć!

Sąd Grodzki skazał pana Golemewskiego z Gnojnej Wólki na 20 złotych grzywny za obrażenie i karę zawiesił

**DINOL — DONT** rzeczywiście najlepsza PASTA do **ZĘBÓW**

## Musza ciężko pracować aby zdobyć wielki spadek

Przed kilkoma dniami zmarł w Filadelfii Teodor Stark, który dorobił się wielkiego majątku dzięki usilnej pracy i skromnemu trybowi życia. Gdy otworzono testament, spadkobierców czekało wielkie rozczarowanie. Stark postanowił bowiem, że jego wnuczeta nie od razu otrzymają pozostawiony przez niego majątek. Każdy ze spadkobierców będzie otrzymał

wał, zgodnie z ostatnią wolą zmarłego tyle, ile w ciągu roku zarobi „ponieważ tylko praca uszczęśliwia człowieka”. Spadkobiercy nie są z tego zbytnio zadowoleni. Żyli bowiem dotychczas beztrudnie, nie wiedząc co to praca, a obecnie muszą pracować. Teraz oglądają się za jakimś popłatnym zajęciem, aby zdobyć spadek.





# Czyn godny naśladowania Działalność O.Z.N. w Okręgu Kieleckim

Numer akt. Km. 606/38.

Delegacja Związku Niższych Funkcjonariuszy Państwowych Okręgu kieleckiego w osobach prezesa Cie-

lątkowskiego Władysława i sekretarza Henryka Sowińskiego wręczyła prezesowi Komitetu Budowy Pomnika Legionów w Kielcach p. wojewodzie dr. Dziadoszewi na rzecz budowy pomnika czek na 39 zł.

Wielkie zebranie informacyjne odbyło się w Częstochowie. W zebraniu, któremu przewodniczył przewodniczący Obwodu Częstochowa-miasto, p. not. Tadeusz Koss, wzięło udział około 200 osób. Referat ideologiczny wy-

głosił delegat Sztabu mec. Browiński. W czasie ożywionej dyskusji poruszono szereg zagadnień natury społeczno-politycznej i gospodarczej.

## Kina kieleckie:

Czwartak Tydzień przed ślubem  
 Palace: Prawda zwycięża  
 WF. i PW. Indyjski grobowiec  
 Casino: Dla ciebie seniorito

Km. 694/36.

## OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Chmielniku Stanisław Gajek mający kancelarię w Chmielniku przy ul. Pierackiego Nr 45, na podstawie art. 679 k. p. c. obwieszcza, że dnia 26 października 1938 r. o godz. 11 rano w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Busku-Zdroju, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji całej nieruchomości miejskiej, położonej w Busku-Zdroju, przy ul. Stopnickiej pod Nr pol. 5, posiadającej wieczystą księgę hipoteczną, oznaczoną Nr 110, a składającej się z placu o powierzchni 1892 m<sup>2</sup>, na którym stoi 1) dom frontowy częściowo murowany z cegły i kamienia, a częściowo drewniany, kryty gontem o 8-miu ubikacjach mieszkalnych w tym 3 sklepy w średnim stanie 2) oficyna murowana z cegły, a częściowo z drzewa, kryta papą w średnim stanie, o 5-ciu ubikacjach na parterze i 4-ch na poddaszu, 3) oficyna druga murowana z kamienia o 4 ubikacjach, kryte papą w średnim stanie, 4) mieszkanie dla dozorczy drewniane, kryte gontem w lichym stanie, parterowe o 1 ubikacji, 5) komórki drewniane kryte gontem w lichym stanie, 6) lodownia drewniana kryta papą w lichym stanie, 7) zajazd murowany z kamienia kryty gontem w lichym stanie, 8) stodoła drewniana kryta gontem w lichym stanie, 9) ustępy z desek w lichym stanie, 10) drwalnia z desek, kryta papą w lichym stanie, 11) studnia murowana z kamienia zamknięta, 12) dwie piwnice murowane z kamienia 13) ogród w którym znajduje się 13 drzewek owocowych, która stanowi własność Jana i Anieli małż. Krawczyków w Busku-Zdroju.

rozpocznie się od ceny wywołania 7.500 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmie w gotówzinie w kwocie 1.000 zł. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Busku-Zdroju.

Dnia 27 sierpnia 1938 r.

Numer akt Km. 284/38.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Proszowicach Romuald Jedko, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 września 1938 r. o godz. 11.30 w Tomaszowie, gm. Wawrzeńczyce, odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, należących do Witolda i Zofii małż. Szredniczych, składających się z fortepianu firmy „Apollo” czarne go oszacowanego na 500 zł., z powoziku żółtego jesienowego oszacowanego na 400 zł. i z dywanu perskiego jasnego oszacowanego na 200 zł., oszacowanych na łączną sumę zł. 1.100.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 25 sierpnia 1938 r.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Chmielniku Stanisław Gajek, mający kancelarię w Chmielniku, na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 września 1938 r. o godzinie 9-iej, w Maleszowie we dworze, odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Jana Dąbrowskiego w Maleszowie, składających się z 80-ciu centnarów metrycznych pszenicy, 90 centnarów metrycznych jęczmienia, kilimu, 2 firanek, lampy wiszącej, 2 obrazów, kanapy, biurka, podstawki pod kwiaty, garnitur do pisania, etażerki, stoliczka, stołu, krzesel, kredensu i 150 klg. karpi, oszacowanych na łączną sumę 2045 złotych.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

### Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

### Trudno żyć kulturalnie bez RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN

Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

## Nieszczęśliwe przejechanie

Na szosie w odległości 2 km. od Oksy w pow. jędrzejewskim, Kocemba Józef z Lelowa, jadąc motocyklem, najechał na Smoka Franciszka ze wsi Tyniec. Smok doznał ciężkich uszkodzeń ciała, wskutek czego odwieziono go do szpi-

tala. Smok ma już 72 lata i jest głuchy, to też nie słytał dawanych przez Kocembę sygnałów.

### Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

## Amatorzy ryb

Przy zbiegu ulic Prostej i Markowskiego, w Kiel-

cach, patrol policyjny zatrzymał Pietrzyka Jana i Kojaca Stanisława i Kazimierza, którzy posiadali przy sobie większą ilość ryb i sieci.

Zatrzymani wyjaśnili, że ryby skradli z sadzawki przy ul. Pońiatowskiego.

## Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

## Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

## Ze sportu

## WKS. remisuje w Mościcach

Ubiegłej niedzieli zanotowano dwie niespodzianki w walkach piłkarskich o wejście do Ligi Krakowskiej. Otóż stu procentowy faworyt „Mościce” na własnym boisku zremisował z miejscowym WKS-em 1:1.

KS. „Dąbski” bawił w Nowym Sączu i przegrał nieocze-

wanie z „Sandecją” 1:2.

Tabela rozgrywek o wejście do Ligi Okręgowej wygląda następująco: 1) TS. „Mościce” 13 p., 2) KS. „Dąbski” 11 p., 3) KS. „Sandecja” 10 p., 4) KS. „Kabel”, 5) WKS. Kielce, 6) KS. „Azotania”. ZS.

## CYRK „Empire” ZWIERZYNIĘC dyr. ZRODOWSKICH

Bżiś 2 przedstawienia o godz. 4 pop. i 8.30 w. **ZMIANA PROGRAMU** występy Marty Fary kobiety siłaczki, mistrzyni w wykonywaniu ciężkiej atletyki.

Na zakończenie **TABOR CYGAŃSKI** scena z życia cyganów w 16 obrazach ze śpiewami i tańcami, przy udziale całego zespołu.

Ostatnie dni **POBYTU ZWIERZYŃCA** Wstęp 25 gr. dzieci 15 gr.

### Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

## BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19  
 Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Maczanka z polędwiczka	50 gr.
Cynadry z kaszą czarna	40 ..
Fasola po bratońsku	40 ..
Kiełbasa firmowa	40 gr.
Grzyby w śmietanie	60 gr.
Bigos myśliwski	30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie **ELEKTRYCZNYM** Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną w Chmielniku.

Powyższa nieruchomość została oszacowana umownie na sumę 10.000 zł. Sprzedaż zaś

## Złóż ofiarę na F. O. N.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście str. 1-sza 50 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.